
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. května 2025 

Vyhláška č. 141/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 136/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat 

a jejich evidence a evidence hospodářství 
a osob stanovených plemenářským zákonem, 

ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 448/2006 Sb., 
o provedení některých ustanovení plemenářského 

zákona, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 141 / 2025 Sb. 

141 

VYHLÁŠKA 
ze dne 15. května 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence 
hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 448/2006 Sb., 
o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 33 zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, 
plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících 
zákonů (plemenářský zákon), ve znění zákona č. 282/2003 Sb., zákona č. 130/ 
/2006 Sb., zákona č. 60/2017 Sb., zákona č. 3/2019 Sb. a zákona č. 70/2025 Sb., 
(dále jen „zákon“) k provedení § 17 odst. 5, § 22 odst. 12, § 23 odst. 5, § 23a odst. 4, 
§ 23b odst. 8, § 23c odst. 4 a § 24 odst. 12 zákona: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky, kterou se stanoví podrobnosti 
označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství 

a osob stanovených plemenářským zákonem 

Čl. I 
Vyhláška č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence 
hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, ve znění vyhlášky č. 199/2007 Sb., vy-
hlášky č. 213/2009 Sb., vyhlášky č. 202/2010 Sb., vyhlášky č. 64/2013 Sb., vyhlášky č. 5/2016 Sb., 
vyhlášky č. 449/2017 Sb., vyhlášky č. 174/2019 Sb. a vyhlášky č. 130/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 10 odst. 5 a 6 se věta poslední zrušuje. 

2. V § 18 odst. 2 se na konci textu věty první doplňují slova „ , nejpozději však třicátý čtvrtý den 
po jeho narození“. 

3. V § 37 odst. 2 se slova „a průvodní listy skotu“ zrušují. 

4. V § 38 odst. 1 písm. e) bodě 4 se slovo „tisku“ nahrazuje slovem „vystavení“ a slovo „duplikátů“ 
se nahrazuje slovem „pořadí“. 



Akt č. 141 / 2025 Sb. Strana 3 

5. § 39 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 38 zní: 

„§ 39 

Průvodní list skotu 
(1) Průvodní list skotu vystavuje chovateli turů pověřená osoba4) v elektronické podobě, 

prostřednictvím jeho zpřístupnění v informačním systému ústřední evidence. V případě 
žádosti chovatele o zaslání průvodního listu skotu je průvodní list skotu pověřenou 
osobou zaslán chovateli nejpozději do 14 dnů od doručení této žádosti. 

(2) Průvodní list skotu musí obsahovat 
a) identifikační číslo zvířete, 
b) typ elektronického identifikátoru, je-li jím zvíře označeno, 
c) datum narození zvířete, 
d) pohlaví zvířete, 
e) plemennou příslušnost; není-li známa, barvu zvířete, 
f) identifikační číslo a plemennou příslušnost matky zvířete, 
g) označení otce zvířete v ústředním registru plemeníků a plemennou příslušnost 

otce zvířete, je-li znám, 
h) název pověřené osoby4), která průvodní list skotu vystavila, 
i) datum a čas vystavení průvodního listu skotu, 
j) pořadí vystavení průvodního listu skotu, 
k) registrační číslo hospodářství, v němž se zvíře narodilo, 
l) dosavadní přísuny zvířete, jak jsou zaznamenány v informačním systému 

ústřední evidence v okamžiku jeho vystavení: 
1. datum přísunu, 
2. registrační číslo hospodářství, provozovny jatek, obchodníka, zařízení pro 

svody, uživatelského zařízení, kam bylo zvíře přisunuto, a 
3. jméno, případně jména, a příjmení, nebo název a adresa místa trvalého 

pobytu nebo bydliště, jde-li o cizince, nebo sídla chovatele, provozovatele, 
obchodníka, který zvíře přisunul, 

m) čárový kód vyjadřující identifikační číslo zvířete, 
n) QR kód obsahující identifikační číslo zvířete a další údaje o zvířeti, 
o) ochranný prvek ve formě kontrolního kódu, 
p) údaje uvedené v nařízení o nákazách zvířat38) a 
q) jméno, případně jména, a příjmení, nebo název a adresu místa trvalého pobytu 

nebo bydliště, jde-li o cizince, nebo sídla chovatele, kterému byl průvodní list 
skotu vystaven. 

(3) Vystavením nového průvodního listu skotu podle odstavce 1 pozbývá předchozí 
průvodní list skotu platnosti. 

(4) Při přemístění zvířete do jiného členského státu nebo při vývozu zvířete do třetí země je 
zvíře doprovázeno průvodním listem skotu. Průvodní list skotu předává spolu se zvířaty 
chovatel, provozovatel nebo obchodník, z jehož hospodářství nebo provozovny je zvíře 



Strana 4 Akt č. 141 / 2025 Sb. 

přemísťováno do zahraničí. Tato povinnost neplatí v případě přemístění zvířete do 
členského státu, se kterým probíhá výměna elektronických údajů podle článku 110 
odst. 1 písm. b) nařízení o nákazách zvířat38). 

(5) Při přemístění zvířete z jiného členského státu předá neprodleně chovatel, nebo pro-
vozovatel v případě přímého přemístění na provozovnu jatek, jeho zahraniční průvodní 
list skotu pověřené osobě, která tuto skutečnost zaeviduje. Tato povinnost neplatí 
v případě přemístění zvířete z členského státu, se kterým probíhá výměna elektronic-
kých údajů podle článku 110 odst. 1 písm. b) nařízení o nákazách zvířat38). 

(6) Vzor průvodního listu skotu je uveden v příloze č. 7. 
38) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 

a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění.“. 

6. § 40 se včetně nadpisu zrušuje. 

7. V § 41 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Pro místo svodu zvířat se registr koňovitých 
nevede.“. 

8. V § 41 se na konci odstavce 5 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní: 
„f) účel příchodu koňovitého na hospodářství.“. 

9. V § 48 odst. 2 se za slovo „utracení,“ vkládají slova „účel příchodu koňovitého na hospodář-
ství,“. 

10. V § 52 se doplňuje odstavec 7, který zní: 
„(7) Narození prasat se zapisuje do registru prasat v den jejich označení v souladu s § 18 

odst. 2.“. 

11. V § 53 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „V případě narození prasat se zasílá hlášení pověřené 
osobě4) do 7 dnů od jejich označení v souladu s § 18 odst. 2.“. 

12. Za § 82a se vkládá nový § 82b, který včetně nadpisu zní: 

„§ 82b 

Vyřazení z registru chovatelů včel 
V případě, kdy v registru chovatelů včel není 3 po sobě jdoucí kalendářní roky evidováno 
hlášení počtu včelstev a umístění stanovišť k 1. září kalendářního roku, bude chovatel 
k 31. červenci následujícího kalendářního roku vyřazen z registru chovatelů včel. Tím není 
dotčena povinnost uvedená v § 31 odst. 2.“. 

13. V § 99 se odstavec 1 zrušuje a zároveň se zrušuje označení odstavce 2. 



Akt č. 141 / 2025 Sb. Strana 5 

14. V příloze č. 7 část 3 zní: 

15. V příloze č. 7 se část 4 zrušuje. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky o provedení některých 
ustanovení plemenářského zákona 

Čl. II 
Vyhláška č. 448/2006 Sb., o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění 
vyhlášky č. 57/2011 Sb., vyhlášky č. 64/2013 Sb. a vyhlášky č. 334/2019 Sb., se mění takto: 



Strana 6 Akt č. 141 / 2025 Sb. 

1. V příloze č. 6 tabulka č. 11 zní: 



Akt č. 141 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 141 / 2025 Sb. 



Akt č. 141 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 141 / 2025 Sb. 

2. V příloze č. 8 tabulka č. 17 včetně textu pod tabulkou zní: 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. III 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 141/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 448/2006 Sb.,
	o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů
	141
	VYHLÁŠKA
	ze dne 15. května 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 448/2006 Sb.,
	o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 33 zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění zákona č. 282/2003 Sb., zákona č. 130/ /2006 Sb., zákona č. 60/2017 Sb., zákona č. 3/2019 Sb. a zákona č. 70/2025 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 17 odst. 5, § 22 odst. 12, § 23 odst. 5, § 23a odst. 4, § 23b odst. 8, § 23c odst. 4 a § 24 odst. 12 zákona:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky, kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem
	Čl. I
	„§ 39
	Průvodní list skotu
	„§ 82b
	Vyřazení z registru chovatelů včel
	ČÁST DRUHÁ
	Změna vyhlášky o provedení některých ustanovení plemenářského zákona
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST



		2025-05-20T11:16:26+0000




